
 

 
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 397/Prodi/STIES/STG/IX/2022 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 

Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada : 

 
Nama Dosen : Dr. H. Hasanuddin, MS 
Masa Penugasan : Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 

(Perkuliahan tanggal : 12 September 2022 s/d 31 Desember 2022) 
 

Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata 

kuliah, dengan jadwal perkuliahan sebagai berikut : 
 

NO MATA KULIAH SKS HARI JAM RUANG KLS SMT PRODI 

1 Bisnis Internasional 2 SENIN 18:20 - 

19:59 

Ruangan 

Online 

MALAM II S1AK 

2 PENGEMBANGAN 

UKM/EKONOMI KERAKYATAN 

3 JUM’AT 20:00 - 

22:30 

Ruangan 

Online 

MALAM VII S2 MNJ 

 

Dengan ketentuan : 
1. Ujian Tengah Semester (UTS): 24 s/d 29 Oktober 2022; 

2. Ujian Akhir Smester (UAS) : 26 s/d 31 Desember 2022; 

3. Membuat  dan  bertanggungjawab  sepenuhnya  atas  penyampaian  materi  kuliah  berdasarkan 

Silabus dan RPS serta kepustakaan mata kuliah tersebut; 

4. Setiap dosen memberikan kuliah  tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan (tidak 

diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 

5. Setiap kali hadir kuliah, melakukan absensi kehadirannya pada system siakad kampus (presensi 

absen mahasiswa); 

6. Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 hari 

sebelum mata kuliah dikuliahkan. 

 

Demikian surat tugas ini diberikan, dan atas kerjasamanya kami ucapkan terimakasih. 

 
 

Jakarta, 2 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

(STIE SWADAYA) 

 

Tembusan yth : 
1. Ketua Prodi S1 (Ak, Mnj); 

2. Bag. Operator Sister 

3. Arsip 



 

STIE SWADAYA 

Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya 

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 
  

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1     

  TANGGAL  13-09-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN  

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2     

  TANGGAL  20-09-2022 

      

  JAM 18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3     

  TANGGAL  27-09-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4     

  TANGGAL  04-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5     

  TANGGAL  11-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 



 

 
 

 

                                       STIE SWADAYA    

 
              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

 
Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

      

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 
  

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK..SI/MNJ    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6     

  TANGGAL  18-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7     

  TANGGAL  25-10-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8   UTS 

  TANGGAL  01-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9     

  TANGGAL  08-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10     

  TANGGAL  15-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 



 
 
 

                                           STIE SWADAYA    
                      Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya   

      Jl. Jatiwaringin Raya No. 16 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829   
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

MATA KULIAH : SA1072B BISNIS INTERNASIONAL 
  

DOSEN  : Dr.Hasanuddin,SE.,MS    

PROGRAM STUDI : SI/AK.    

KELAS  : PAGI/SORE    

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

11     

  TANGGAL  22-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12     

  TANGGAL  29-11-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13     

  TANGGAL  06-12-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14     

  TANGGAL  13-12-2022 

      

  JAM  18:20-20:00 

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH TANDA TANGAN KET. 

      DOSEN KA.PRODI   

  HARI  SENIN 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

15    

  TANGGAL  20-12-2022 

      

   JAM  18:20-20:00 

16 

  UAS TANDA TANGAN  KET. 

    DOSEN KA.PRODI   

HARI SENIN 

 

  

  

TANGGAL 27-12-2022 

JAM 18:20-20:00 

 



17/02/23, 14.50 Cetak

https://dosen.stieswadaya.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=62201&idmakulupdate=SA1072B&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=… 1/2

Data Nilai

Prodi : Akuntansi
Kode : SA1072B/A
Mata Kuliah : BISNIS INTERNASIONAL

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : HASANUDDIN
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 18530076 ELIA KRISTINS 80 90 87 83 85.3 4 A

2 18530078 RACHMI MAULIDINIA 80 80 75 79 78.09 3 B

3 18530084 WIDYA SARI 80 80 78 79 79 3 B

4 18530093 SITI NUR KHASANAH 90 80 80 80 81 4 A

5 19530005 DIANA EKA PRATIWI 100 80 80 79 81.59 4 A

6 19530006 DESI MELAWATI 80 80 75 80 78.5 3 B

7 19530009 NURUL KHOMARIAH 100 80 85 78 82.7 4 A

8 19530011 ANISAH 90 80 75 47.5 1 D

9 19530013 OLYVIA PUSPITA SARI 90 80 83 78 81.09 4 A

10 19530014 NAHDIATY 100 90 87 83 87.3 4 A

11 19530015 ELA MASITORINI 90 80 82 76 80 4 A

12 19530019 ISNAWATI 80 80 75 78 77.7 3 B

13 19530020 LUBNA SRI SUSILOWATI 80 80 75 78 77.7 3 B

14 20537001 IGNATIUS EVANS ERLANGGA 80 80 76 85 80.8 4 A

15 21537002 CHRISTOVEL 80 80 78 75 77.4 3 B

16 21537006 FIRNADIA ISNINTYAS 80 80 85 79 81.09 4 A

17 22537003 MOHAMAD BURHANUDIN 80 80 83 79 80.5 4 A

18 22537004 ZIQO AHRENS 80 80 76 76 77.2 3 B



17/02/23, 14.50 Cetak

https://dosen.stieswadaya.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=62201&idmakulupdate=SA1072B&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=… 2/2

19 22537005 VICA PUTRI SAVANA 80 80 75 79 78.09 3 B

20 22537017 HARTONO 80 80 83 79 80.5 4 A

Total 1700 1620 1593 1503 1573.10 0

Rata-rata 85 81 79.65 75.15 78.66 0

Batas Akhir Entri Nilai

01 05-01-2023 s.d 31-01-2023
02 05-01-2023 s.d 31-01-2023
03 05-01-2023 s.d 31-01-2023
04 05-01-2023 s.d 31-01-2023



17/02/23, 14.32 https://operator.stieswadaya.ac.id/presensi/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php?pilihan=rekappresensimahasiswa&tab=rekap&tahun=2023&semester=1&idkampus=01&idmakul=SA1072B&id…
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode SA1072B/A
Mata Kuliah BISNIS INTERNASIONAL
Kampus UTAMA

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
09-

2022
Sesi
5

03-
10-

2022
Sesi
5

10-
10-

2022
Sesi
5

17-
10-

2022
Sesi
5

24-
10-

2022
Sesi
5

31-
10-

2022
Sesi
5

07-
11-

2022
Sesi
5

14-
11-

2022
Sesi
5

21-
11-

2022
Sesi
5

28-
11-

2022
Sesi
5

05-
12-

2022
Sesi
5

12-
12-

2022
Sesi
5

19-
12-

2022
Sesi
5

26-
12-

2022
Sesi
5

09-
01-

2023
Sesi
5

16-
01-

2023
Sesi
5

1 18530076 ELIA KRISTINS 16 (100.00%)

2 18530078 RACHMI MAULIDINIA 16 (100.00%)

3 18530084 WIDYA SARI 16 (100.00%)

4 18530093 SITI NUR KHASANAH 15 (93.75%)

5 19530005 DIANA EKA PRATIWI 16 (100.00%)

6 19530006 DESI MELAWATI 16 (100.00%)

7 19530009 NURUL KHOMARIAH 16 (100.00%)

8 19530011 ANISAH 16 (100.00%)

9 19530013 OLYVIA PUSPITA SARI 16 (100.00%)

10 19530014 NAHDIATY 16 (100.00%)

11 19530015 ELA MASITORINI 16 (100.00%)

12 19530019 ISNAWATI 16 (100.00%)

13 19530020 LUBNA SRI SUSILOWATI 16 (100.00%)

14 20537001 IGNATIUS EVANS ERLANGGA 1 15 (93.75%)

15 21537002 CHRISTOVEL 1 15 (93.75%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar HASANUDDIN

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



17/02/23, 14.32 https://operator.stieswadaya.ac.id/presensi/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php?pilihan=rekappresensimahasiswa&tab=rekap&tahun=2023&semester=1&idkampus=01&idmakul=SA1072B&id…
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16 21537006 FIRNADIA ISNINTYAS 16 (100.00%)

17 22537003 MOHAMAD BURHANUDIN 15 (93.75%)

18 22537004 ZIQO AHRENS 15 (93.75%)

19 22537005 VICA PUTRI SAVANA 15 (93.75%)

20 22537017 HARTONO 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

               

               

               

               

               



 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36,Cipinang Melayu Jakarta Timur 

UJIAN TENGAH SEMESTER GANJIL  TA. 2022/2023 
Mata Kuliah BISNIS INTERNASIONAL  

Dosen Dr.Hasanuddin,SE.,MS 

Kelas Online 

Sifat Ujian  Online 

Hari  :  Tgl. : 14November 2022 Waktu : 15.30 – 20.00 Ruang : Online 

Perhatian: 

1. Tulis nama/nim mahasiswa dan program studi 
2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar Jawaban 

3. Tulisan harus rapi dan jelas 

 
HASIL UJIAN DIKUMPULKAN MELAUI MEDIA SIAKAD dan email : pasiama06@gmail.com 

SOAL 

1. jelaskan Apa yang anda ketahui tentang Bisnis Internasional ? 

2. Mengapa suatu negara perlu berdagang dengan negara lain ?  

3. Jelaskan apa yang anda pahami tentang Ekonomi Internasional Perdagangan Internasional dan Keuangan 

Internasional? 

4. sebutkan dan jelaskan kelemahan dan kelebihan  Indonesia dalam Bisnis Internasional? 

5. Menurut Saudara apa keunggulan Indonesia dalam Bisnis Internasiona? 

6. Menurut Saudara Bagaimana strategi  Indonesia dalam Perdagangan Internasional ? 



 

PROGRAM STUDI MAGISTER MANAJEMEN 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 

Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36,Cipinang Melayu Jakarta Timur 

UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL  TA. 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.09 

Tanggal Efektif 2 September 2022 

Mata Kuliah Pengembangan UKM/Ekonomi Kerakyatan SKS: 3 SKS 

Dosen Dr. Hasanuddin, SE., MS 

Semester Ganjil 

Sifat Ujian  Terbuka 

Hari  : Jumat 6 Januari 2023 20.00-20.30 Ruang : On line 

Perhatian: 

1. Tulis nama/nim mahasiswa dan program studi 
2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar Jawaban 

3. Tulisan harus rapi dan jelas 

 

 

CPMK I :  

Mahasiswa memahami teori dasar konsep tentang Usaha/bisnis, Undang-undang Aturan 

yang berguna dalam pengelolaan ekonomi kerakyatan/ UKM 

a) Jelaskan Undang-undang yang anda ketahui tentang UMKM 

b) Jelaskan landasan asas pengelolaan pengembangan pemberdayaaan UMKM 

c) Jelaskan Tujuan dan Manfaatnya 

 

CPMK II 

Mahasiswa harus memiliki kemampuan dalam analysis secara gelobal 

a) Jelaskan Kekuatan UMKM 

b) Jelaskan Kelemahan UMKM 

c) Jelaskan Peluang UMKM 

d) Jelaskan tantangan dalam memilih strategi pengembangan UMKM 

 

CPMK III 

Mahasiswa memiliki kemampuan dasar dalam mengefaluasi strategi dan 

mengimplementasikan kegiatan lintas fungsi organisasi secara sustanable 

a) Apa gagasan anda dalam kaitan pendanaan persaingan prasana informasi kemitraan 

dan perlindungan UMKM 

b) Apa gagasan anda dalam pembinaan dan pengembangan UMKM 

c) Edukasi dan literasi UMKM dinera digital secara bertahap perlu dikembangkan. 

Jelaskan 

 

Selamat Bekerja Sukses Selalu 
 

Dibuat oleh : 

 

 

.                                           . 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen            

 tanpa ijin tertulis dari Program Studi Manajemen 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

Dr. Winaya Purwanti, SE MM 

Kaprodi MM 

 


